
SERVISNÍ SMLOUVA 

číslo 8062 

ČLÁNEK I. - Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

POHŘEBNÍ ÚSTAV hl. m. Prahy 

se sídlem Staroměstské nám. 10, Praha 1, 110 01 

zastoupený Juliusem Mlčochem, ředitelem IČO: 

45245819 DIČO: 001-45245819 bankovní 

spojení: IPB, pobočka Praha 8 číslo účtu: 68 45 

53/5100 

1.2 Zhotovitel: 

VOLTCOM, spol. s r.o. 

se sídlem Na rozdílu 38/364, Praha 6, 160 00 

zastoupená panem Janem Srajerem, jednatelem společnosti 

ICO: 44794274 DIČO: 006-44794274 bankovní spojení: KB 

Praha 6 číslo účtu: 301847-061/0100 

1.3 Osoby zmocněné jednat za obě smluvní strany ve věcech technických jsou uvedeny v příloze č. 1 k 

této smlouvě. 

ČLÁNEK H. - Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele periodickou revizní a servisní 

činnost technologického zařízení trafostanice vysokého napětí, a to na odběru elektrické energie v 

TS 8062 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen plnění). 

2.2 Plnění provede zhotovitel v souladu s technickými podmínkami danými výrobcem elektrického 

zařízení podle ČSN a podmínek stanovených Pražskou energetikou a.s. (dále jen PRE) - 

dodavatelem elektrické energie. 



ČLÁNEK III. - Termíny plnění 

3.1 Termíny plnění pro provedení periodické údržby a revize technologického zařízení trafostanice na 

odběru elektrické energie jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě. Dodržení těchto termínů 

plnění ze strany zhotovitele je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, sjednané dále v 

této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se 

splněním závazku. 

3.2 Vyskytnou-li se při realizaci předmětu plnění této smlouvy nepředvídané překážky, není zhotovitel 

povinen dodržet termíny plnění uvedené v odst. 3.1 této smlouvy. Osoby zmocněné jednat za obě 

smluvní strany ve věcech technických sjednají v takovémto případě nové termíny plnění. Za 

nepředvídanou překážku považuje se i případné pozdější vypínání trafostanice ze strany PRE. 

ČLÁNEK IV. - Cena plnění 

4.1 Cena za plnění v rozsahu ČI. II. odst. 2.1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 

podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách v platném znění ve výši uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě. 

Tato cena plnění obsahuje již veškeré úkony spojené se zajištěním výluky elektrické energie a 

zajištěním pracoviště. K uvedené ceně dopočítá zhotovitel daň z přidané hodnoty (dále jen DPH), a 

to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 588/92 Sb., o DPH v platném znění. 

4.2 Právo fakturovat tuto cenu plnění vzniká zhotoviteli uvedením zařízení znovu pod napětí. 

4.3 Po zaplacení fakturované ceny plnění objednatelem předá zhotovitel objednateli příslušnou 

dokladovou část. Zaplacením ceny plnění rozumí se hotovostní úhrada ceny v pokladně zhotovitele 

nebo den připsání placené částky na běžný účet zhotovitele u jeho peněžního ústavu. 

4.4  Zhotovitel si vyhrazuje právo v průběhu platnosti této smlouvy upravit ceny plnění sjednané v této 

smlouvě v závislosti na případném zvýšení nákladů na jím poskytované plnění a v souladu s výší 

inflačního deficitu vyhlášeného ČSÚ (vyhlášená míra inflace), a to po dohodě obou smluvních 

stran. 

ČLÁNEK V. - Ostatní ujednání 

5.1 Objednatel zplnomocní současně s podpisem této smlouvy zhotovitele k "Pověření na práce a 

zkratování dle ČSN". 

5.2 Objednatel se zavazuje po dobu trvání platnosti této smlouvy poskytnout zhotoviteli veškerou 

potřebnou součinnost za účelem zajištění podmínek pro řádné provedení prací zhotovitelem. 

2 



L
K

>
 

 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli za účelem realizace plnění sjednaného touto 

smlouvou příslušnou dokladovou část k předmětnému technologickému zařízení 

(projektovou dokumentaci, revizní zprávu, protokol o určení prostředí atd.), a to při 

zahájení prací zhotovitelem. 

5.4 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům zhotovitele volný přístup na místo realizace 

plnění. 

5.5 Objednatel se zavazuje zajistit po dobu provádění prací zhotovitelem součinnost a 

přítomnost svého oprávněného pracovníka, který na místě vydá souhlas k zahájení výluky 

elektrické energie, provede případnou manipulaci na jím provozovaném zařízení NN a 

následnou kontrolu odběru - napájení daného objektu po obnovení dodávky elektrického 

proudu. 

5.6 Zhotovitel provede v případě nutnosti opravu výměnným způsobem s použitím zařízení, 

které odpovídá ČSN a požadavkům PRE - dodavatele elektrické energie. Takovéto 

případné dodávky a práce bude fakturovat zhotovitel objednateli zvlášť jako tzv. vícepráce 

formou samostatných faktur v souladu s platebními podmínkami dohodnutými v této 

smlouvě. 

5.7. Zhotovitel poskytuje na provedené práce s materiálovou dodávkou záruku v délce trvání 

12 měsíců ode dne uvedení zařízení znovu pod napětí. V případě prací provedených bez 

materiálových dodávek činí tato záruka 3 měsíce ode dne uvedení zařízení znovu pod 

napětí. 

ČLÁNEK VI. - Zvláštní ujednání pro případ poruchy zařízení 

6.1 Objednatel se zavazuje, že v případě jeho vedení v databázi poruchové opravárenské služby (POS) 

zhotovitele bude o zařízení pečovat v souladu s technickými podmínkami danými výrobcem 

elektrického zařízení, podle ČSN a podmínek stanovených PRE. Cena, kterou uhradí objednatel 

zhotoviteli za vedení v databázi poruchové opravárenské služby zhotovitele, je uvedena v příloze č. 

1 k této smlouvě. Tato částka je poprvé splatná ke dni nabytí platnosti servisní smlouvy, v dalších 

letech pak vždy v měsíci lednu příslušného kalendářního roku na celý rok. 

6.2 V případě poruchy na zařízení u objednatele zařazeného do databáze poruchové opravárenské 

služby zhotovitele zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění v pracovní den do 6 hodin od 

nahlášení poruchy, ve svátek, v den pracovního volna a v den pracovního klidu do 12 hodin od 

nahlášení poruchy. Cena, kterou uhradí objednatel zhotoviteli za jeho nástup na odstraňování 

poruchy, je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě. 

6.3 Ke stanovení smluvní ceny za opravu zařízení v případě poruchy jsou oprávněny jednat na místě 

poruchy osoby zmocněné oběma smluvními stranami k jednání ve věcech technických. Ujednání o 

ceně musí mít podobu písemnou. 



6.4 Kontaktní telefon k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou je uveden v příloze č. 1 k 

této smlouvě. Objednatel je povinen používat přidělené identifikační číslo uvedené v příloze č. 1 k 

této smlouvě. Obě tato čísla jsou důvěrná. 

6.5 Objednatel se zavazuje, že s číslem kontaktního telefonu k nahlášení poruchy se zapojenou 

záznamovou službou a přiděleným identifikačním číslem budou za jeho smluvní stranu seznámeny 

pouze osoby jím zmocněné k jednání ve věcech technických. 

ČLÁNEK VIL - Platební podmínky 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že všechny faktury, které vystaví v souladu s touto smlouvou, budou jím 

vyhotoveny podle ustanovení zákona č. 588/1992 Sb., o DPH v platném znění. Vystavené faktury 

jsou splatné ve lhůtě splatnosti určené v příloze č. 1 k této smlouvě. 

7.2 V případě nedodržení lhůt splatnosti faktur objednatelem je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z fakturované částky za každý den trvání prodlení s 

placením. 

ČLÁNEK VHI. - Doba platnosti smlouvy 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez 

udání důvodů pouze písemnou formou. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

8.3 V případě ukončení platnosti této smlouvy vrátí zhotovitel objednateli alikvotní část jím zaplacené 

ceny za vedení v databázi poruchové opravárenské služby zhotovitele, a to na základě písemné 

výzvy objednatele. 

ČLÁNEK IX. - Závěrečná ustanovení 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouvaje závazkovým vztahem v režimu obchodního 

zákoníku. 

9.2 Tato smlouva ruší a nahrazuje všechny předchozí smlouvy a dohody, ať ústní nebo písemné, 

uzavřené mezi smluvními stranami ohledně v této smlouvě sjednaného předmětu plnění. 

4 



9.3 Jednotlivá ustanovení této smlouvy mohou být měněna, doplňována anebo rušena pouze 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

9.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 podle textu smlouvy, podepsaná oběma smluvními 

stranami. 

9.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden 

stejnopis zhotovitel. 

9.6 Účastníci této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

V Praze dne: 

V Praze dne: 

 



PŘÍLOHA C.l 

k servisní smlouvě číslo: 8062 

I. k odst. 1.3 smlouvy - osoby zmocněné jednat za obě smluvní strany ve věcech technických 

jsou: 

za objednatele: Jiří Špalek - technický pracovník za 

zhotovitele: Jiří Hlinka - vedoucí střediska servisu VN 

II. k odst. 2.1 smlouvy - odběr elektrické energie v TS 8062 v rozsahu zařízení: 

od kabelových koncovek 22 kV (dělící místo s PRE) po 

vývody z hlavního rozvaděče. 

III. k odst. 3.1 smlouvy - termíny plnění jsou: 

revize: 1 x za 2 roky 

údržba: 1 x ročně 

(den a hodina vypnutí je dle vzájemné dohody osob zmocněných jednat ve věcech technických). 

IV. k odst. 4.1 smlouvy - cena za plnění v rozsahu čl. II. odst. 2.1 činí: 

revize: 3600,- Kč 

údržba: 12315,-Kč 

V. k odst. 6.1 smlouvy - cena, kterou uhradí objednatel zhotoviteli za vedení v databázi 
poruchové opravárenské služby (POS) činí: 

600,- Kč (,-Kč/měs.). 



 

VI. k odst. 6.2 smlouvy - cena, kterou uhradí objednatel zhotoviteli za jeho nástup 

(uskutečněný výjezd) na odstraňování poruchy po jejím nahlášení činí: 

1000,- Kč za každý neoprávněný výjezd a 10,50 Kč za každý ujetý kilometr. 

VII. k odst. 6.3 smlouvy - cenu, kterou uhradí objednatel zhotoviteli za opravu zařízení objednatele v 

případě poruchy, činí částka sjednaná na místě (poruchy) osobami zmocněnými jednat za obě 

smluvní strany ve věcech technických. 

VIII. k odst. 6.4 smlouvy - kontaktní telefon k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou má 

číslo: 

0602 217 112 

Přidělené identifikační číslo objednatele je: 8062 

IX. k odst. 7.1 smlouvy - vystavené faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti do 14 dnů ode dne vystavení 

a odeslání nebo předání faktury objednateli. 

2 


